平成 21 年度スピードスケート公認審判員中央セミナー開催要項 (第2回 長野会場)

1. 主催 (財)日本スケート連盟

2. 主管 長野県スケート連盟

3. 期日 平成21年8月29日(土)~30日(日) 1泊2日

4. 会場 ホテルJALシティ―長野

〒380-0834 長野市間御所町 1221 Tel: 026-225-1131

5. 日程 別紙日程表による。

6. 参加資格 (財)日本スケート連盟スピードスケート公認審判員 (S級・F級) 及び所属 する加盟団体 (各都道府県スケート連盟) から推薦された者。ならびに、公 認審判員資格の更新に義務付けられた公認審判員、及び各加盟団体が実施す る伝達セミナーの講師予定者を参加対象とする。

伝達講師予定者は各県1~2名の参加とし、1年間有効とする。

参加者はセミナーの全日程に参加することを原則とする。

7. 特典 本中央セミナー参加者の中で、本年度S級公認審判員の資格取得試験を受験 する予定があり、かつ所属する加盟団体より推薦された者は、資格取得試験 の筆記試験を免除する。

ただし、8月末日までに各加盟団体はS級公認審判員推薦名簿を(財)日本スケート連盟に申請しておくこと。申請がない場合は試験を免除されない。

注:本セミナーは(財)日本体育協会公認指導者の更新に必要な講習会の対象に なっています。

本年度更新に該当する者は必ず申込書にその旨を記入すること。

8. 準備品 スピードスケート規則集 2007 年版 (本年度改訂予定)、筆記用具

9. 参加料 3,000 円 現地受付時に納入すること。

(参加料には会場使用料、資料代、飲物代、昼食1回分等を含む)

10. 宿泊 ホテルJALシティ―長野

〒380-0834 長野市問御所町 1221 Tel: 026-225-1131

シングル 1泊朝食付 7,875円

ツイン(2 人利用) 1名1泊朝食付7,350円

駐車場1泊1,050円

※ツイン利用の場合で同室者に希望がある場合は、申込書に明記のこと。

11. 申込方法 所定の申込用紙に必要事項を記入すること。

- (1) 申込締切 平成21年8月18日(火) 厳守
- (2) 申込先 〒150-8050 (住所の記入は不用)

(財)日本スケート連盟スピード委員会 宛

公認審判員中央セミナー日程 (長野会場)

(財)日本スケート連盟スピード委員会

第1日目

9:45 受付開始

10:00~ 開講式

10:15~ セッションI

連盟組織等

JSF公認審判員規則

JSFスピードスケート競技一般規則

ISU一般規程

12:00~ 昼食・休憩

13:00~ セッションⅡ

スピードスケート競技特別規則(1)

15:00~ 休 憩

15:15~ セッションⅢ

スピードスケート競技特別規則(2)

JSFシングルトラックスピードスケート競技特別規則

JSFバッジテスト規則

~17:00 終了予定

第2日目

9:00~ セッションIV

ショートトラックスピードスケート競技特別規則

11:00~ 休 憩

11:15~ セッションV

競技役員の任務と心得について

質疑応答

12:15~ 閉講式

~12:30 終了予定